
OBSAH Foto na obálce: Adam Lelek

Q

S

""
"9

.

,e
b8 

k 19
0

 g/9

e —s- ,2 
' « 3-0488*4.« " S3;**■ • - Ä

%
 I iS
* i

í. 9

45
 /4

80 88
, 

ga

i

&

"g-uu g

«

22
9•

 i
42

:
qd

d 
i

5 2 Téma 
TUDYTEČE ŘEKA
Bez vody by na Zemi nebylo 
života. Pociťujeme to i na 
vlastní kůži v horkých 
letních dnech, které právě 
spalují Evropu. Jsou ale 
místa na Zemi, kde je vody 
nepřeberně a kde je pro 
lidi hlavním životním 
prostředím.

io Metropole na konci Evropy
Starobylý Lisabon býval centrem koloniálního impéria.

20 Krásná Valsugana
Italský region Trentino známe především v zimním hávu. I v létě má 
však co nabídnout.

26 Pruhovaný sen
Tygr sumaterský je považován za nejkrásnější poddruh tygra, je však 
obtížné ho zachytit na fotografii.

32 Šlápnout do pedálů
Rakouský Saalbach nabízí více než 80 kilometrů tratí a stezek pro 
milovníky cyklistiky.

38 Rozhovor: Tomáš Kovářík
„Jak jsem se (ne)stal zlatokopem,“ vypráví podnikatel, který se 
k obchodování se zlatém dostal kvůli povodním v roce 2002.

44 Kmeny Namibie
Nejméně zalidněná africká země nabízí neobyčejnou pestrost tamních 
kmenů.

66Jazd
Reportáž z města větrných věží a vyznavačů ohně.

72 Brána Šumavy
Ze Sušice až na vrcholy šumavských kopců. Pojďte s námi.

80 Legenda Toleda
Kultovní seriál MASH proslavil kromě herců také hot dog 
z amerického města Toledo.

6 Koktejl ZOOM
18 Historie
35 Tip na výlet

36 Letem Českem
64 Příroda
78 Věda a technika

86 Objektiv
88 Tipy pro vás

4 KOKTEJL SRPEN-ZÁŘí 2022


